Приложение №1 к Извещению  о  проведении закупки  у единственного поставщика.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ИНКУБАЦИОННОГО БРОЙЛЕРНОГО ЯЙЦА № ____

п. Рефтинский                                                                                            «___» января 2016 года

Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения
настоящего договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», на основании Протокола заседания закупочной комиссии по подведению
итогов:

Федеральное государственное унитарное предприятие племенной
птицеводческий завод селекционно-генетический центр «Смена» (ФГУП ППЗ СГЦ
«Смена»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Ефимова Дмитрия
Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице И.о.
генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется
принять и оплатить инкубационное бройлерное яйцо кросса Кобб 500 (далее по тексту –
«Товар») в количестве, цене, сроки, предусмотренные Договором.

1.2. Количество Товара отпускаемого по настоящему Договору составляет 100 080 штук
яиц.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Стоимость одного инкубационного яйца составляет 15,00 руб., НДС не
предусмотрен.

Стоимость коробки не включена в цену Товара и составляет 65 руб. (без НДС) за одну
коробку. Общее количество коробок, необходимых для упаковки Товара, составляет  278 шт.

2.2. Общая сумма Договора составляет 1 519 270, 00 рублей (Один миллион пятьсот
девятнадцать тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, где:

1) 15,00 * 100 080 = 1 501 200 (Один миллион пятьсот одна тысяча двести) рублей
00 копеек - стоимость поставляемого Товара;

2) 65 * 278 = 18 070 (Восемнадцать тысяч семьдесят) рублей 00 копеек - стоимость
поставляемой коробки для упаковки Товара.
 Стоимость Товара является окончательной и изменению не подлежит.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА

 3.1. Покупатель производит 100% предварительную оплату на основании счета в
течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления Продавцом счёта. Предоплата
считается произведенной с момента поступления денежных средств на расчетный счет
Продавца.
 3.2. Оплата Товара производится безналичными перечислением на расчетный счет
Продавца, либо по согласованию Сторон иными способами, не противоречащими
законодательству РФ.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

 4.1. Поставка Товара осуществляется 25.01.2016 года.
 4.2. Отгрузка Товара производится транспортом Покупателя (самовывозом) со склада
Продавца, расположенного по адресу: 141357, Московская область, Сергиево-Посадский
район, д. Березняки.

 4.3. Право собственности на Товар, а также риск его случайного повреждения или
уничтожения переходят от Продавца к Покупателю с момента принятия Товара на складе
Продавца.
 4.4. Товар отпускается в картонной гофротаре разового использования (картонные
коробки с комплектом бугорчатых прокладок), исключающей повреждение Товара при
транспортировке.
 4.7. Тара должна быть соответствующего размера для упаковки поставляемой весовой
категории Товара.

Каждая коробка должна быть промаркирована с указанием:
- наименования предприятия;
- даты сбора Товара;
- кросса родительского стада;
- возраста родительского стада на момент сбора продукции.
4.8. Каждая партия Товара должна сопровождаться следующими документами:

- ветеринарное свидетельство;
- племенное свидетельство;
- товарная накладная;
- товарно-транспортная накладная;
- счет-фактура.

4.9. Приемка Товара по количеству тарных мест, а также внутритарному содержимому
производится уполномоченными представителями Сторон на складе Продавца.

4.10. Покупатель обязан предъявить справку об «Эпизоотическом благополучии
хозяйства», выданное Государственной Ветеринарной службой.

5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

 5.1. Продавец гарантирует, что родительские стада, от которых производится
инкубационное яйцо, свободны от заболеваний в соответствии с требованиями Департамента
Ветеринарии Министерства сельского хозяйства РФ. Товар до отгрузки должен храниться в
благополучных в санитарном отношении помещениях, исключающих возникновение
инфекционных заболеваний.
 5.2. Приемка Товара по качеству осуществляется на складе Покупателя. Сортировка
Товара производится на складе инкубатория Покупателя. По результатам сортировки
составляется «Акт сортировки яиц в цехе инкубации» и направляется Продавцу не позднее
двух рабочих дней со дня сортировки. В случае обнаружения нарушения требований к
качеству Товара Покупатель вправе выставить Продавцу рекламацию в течение 2 (двух)
рабочих дней со дня поставки. Содержание и обоснование рекламации по качеству должно
быть подтверждено «Актом сортировки яиц в цехе инкубации» с участием представителя
Продавца или представителя Торгово-промышленной палаты.
 5.2.1. Инкубационное бройлерное яйцо должно быть чистым, немытым и целым,
процент отбраковки не должен превышать 1% от общего количества Товара поставленной
партии.
 5.2.2. При условии четкого соблюдения всех технологических параметров, правил
транспортировки, сроков хранения и инкубации яиц (базируясь на данных закладки
подобных яиц в хозяйстве Продавца) Продавец гарантирует процент вывода цыплят не менее
78% от заложенного по каждой партии Товара.
 5.2.3. Инкубационное яйцо до отгрузки Покупателю должно храниться в
благополучных санитарных помещениях, исключающих возникновение инфекционных
заболеваний.
 5.2.4. Температура во время транспортировки должна соответствовать нормам по
перевозке такого Товара и составлять 15-180С.
 5.2.5. Масса одного яйца не должна быть менее 48 и не более 80 граммов.
 5.2.6. Возраст яиц к моменту отгрузки Продавцом не должен превышать 7 дней.
 5.2.7. Возраст родительских стад не должен быть менее 27 и не более 63 недель.
Родительские стада, от которых будут поставляться инкубационные яйца, должны
соответствовать требованиям Департамента ветеринарии Российской Федерации.

 5.3. Все претензии и соответствующие документы направляются Покупателем
Продавцу по факсу 8 496 546 67 47 или по электронной почте berez_smena@mail.ru,
smenabroiler2008@rambler.ru.
 5.4. Продавец вправе присутствовать при сортировке инкубационного яйца,
биологическом контроле и выводе цыплят.

6. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

 6.1. В случае, когда при условии четкого соблюдения Покупателем всех
технологических параметров, правил транспортировки, хранения и инкубации яиц, процент
вывода составит менее оговоренного в Договоре, Продавец компенсирует Покупателю
стоимость Товара, необходимого для обеспечения такого гарантированного процента
вывода. Подсчет производится по Приложению к Договору после получения результата
вывода по всем поставкам в рамках одного Приложения. Стоимость яиц определяется исходя
из цен, установленных в пункте 2.2 Договора, а гарантированный процент подсчитывается с
учетом возможной отбраковки яиц в пределах 1% согласно п. 5.2.1.
 6.2. В случае отказа Продавца от поставки Товара, Продавец возвращает уплаченные
денежные средства в полном размере.
 6.3. Продавец обязан компенсировать стоимость отбракованного яйца, превышающего
норму согласно п. 5.2.1, на основании «Акта сортировки яйца», что установлено в
соответствии с требованиями пункта п. 5.2. настоящего Договора.
 6.4. В случае нарушения Покупателем п.5.2.2 настоящего Договора Продавец не обязан
производить компенсацию за недополученный вывод суточных цыплят.

7. ФОРС-МАЖОР

 7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение,
а также ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое
неисполнение является следствием непреодолимой силы: землетрясения, наводнения,
пожара, урагана, снежного заноса, военных действий, ограничений перевозок и других
обстоятельств, подтвержденных заключением регионального отделения ТПП, независящих
от воли сторон. Указанные события должны нести чрезвычайный, непредвиденный и
непредотвратимый характер, возникнуть после подписания настоящего Договора и не
зависеть от воли сторон.
 7.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору стало невозможным
вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно уведомить другую
Сторону о начале, возможном сроке действия и предполагаемом времени прекращения этих
обстоятельств.
 7.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения Сторонами
обстоятельств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение
которого действуют такие обстоятельства.  Если обстоятельства форс-мажора препятствуют
исполнению любой из Сторон ее обязательств по Договору в течение более одного месяца,
то Договор может быть расторгнут по желанию любой из Сторон. Сторона, исполнившая
Договор полностью или частично, может потребовать от другой Стороны возврата всего
того, что было первой Стороной поставлено или уплачено по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 8.1. При неисполнении, либо ненадлежащем исполнении обязательств, Стороны в
случаях, установленных в настоящем Договоре, обязаны прибегнуть к процедуре
досудебного разрешения споров – предъявить контрагенту письменное требование –
претензию. Первая Сторона направляет претензию в адрес второй Стороны в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента, когда первой Стороне стало известно о неисполнении и/или
ненадлежащем исполнении обязательств второй Стороной.
 8.2. В каждой претензии должны быть указаны количество и вид Товара, по которому
заявлена претензия, содержание и основание претензии. Контрагент обязан в течение 5
(пяти) рабочих дней по получении претензии направить заявителю ответ, либо принять
другие меры, направленные на устранение нарушения.

 8.3. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, спор
подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует по 31 марта 2016 года. В любом случае обязательства, возникшие до прекращения
данного Договора, подлежат исполнению в полном объеме (за исключением форс-мажорных
обстоятельств).
 9.2. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке, при условии
письменного уведомления другой Стороны за 30 календарных дней, а также по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством РФ.
 9.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор путем подписания Соглашения о
расторжении.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой
частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими
Сторонами.
 10.2. Все документы (договор, дополнительные соглашения, приложения, доверенности
и т.д.), переданные посредством факсимильной связи, электронной почты признаются
сторонами полноценными юридическими документами и доказательствами в суде. При этом
оригиналы документов стороны обязуются представлять друг другу в кратчайшие сроки.
 10.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
 10.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором. Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:
ФГУП ППЗ СГЦ «Смена»

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

141357, Московская область,
Сергиево-Посадский район,
д. Березняки
ИНН 5042074187  КПП 504201001
ОГРН 1035008372695
Банк: Московский РФ
ПАО «Россельхозбанк»  г. Москва
Р/сч 40502810163020000001
К/сч 30101810900000000108 БИК 044599108
Тел. 8(496) 546 60 90
Тел./Факс 8 (496) 546 67 47,
8 (49654) 6-67-92
Е-mail: smenabroiler2008@rambler.ru

624285, Свердловская область,
п. Рефтинский
ИНН 6603025045 КПП 660850001
ОГРН 1116603001580
Р/сч. 40702810716390074192
Уральский банк ПАО Сбербанк России»
г. Екатеринбург
К/сч 30101810500000000674 БИК 046577674
Тел. 8 (34365) 3-18-81
Тел./факс 8 (34365) 3-43-56
Е-mail: factory@reftp.ru

Директор

_________________ Д. Н. Ефимов
м.п.

И.о. генерального директора

______________Н. В. Топорков
м.п.